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SVAR PÅ HANDIKAPPRÅDETS FRÅGOR OM HUR 

LIVSMEDELSKONTROLLEN FUNGERAR 

Är det förvaltningen eller Livsmedelsverket som ansvarar för 

kontrollen? 

Ansvarsfördelningen för kontroller av livsmedelsverksamheter mellan den centrala 

ansvariga myndigheten Livsmedelsverket (SLV) och kommunerna framgår av 

Livsmedelsförordningen (2006:813). 

I grova drag kan man säga att SLV kontrollerar industri (slakt, styckning, fryshus, 

köttprodukter, mejeri, fiskanläggningar, äggpackerier, SAS, SJ, vin- och sprittillverkning 

samt tullager och liknande). 

Kommunerna kontrollerar dricksvattenanläggningar, snustillverkare och andra 

livsmedelsanläggningar (butik, restaurang, kiosker, skolkök och andra kök inom 

omvårdnad, torghandlare, evenemang m.m.) 

Länsstyrelsen kontrollerar primärproducenter (som t.ex odlare av vegetabilier). 

Länsstyrelsen kontrollerar därutöver att kommunerna sköter sin kontroll. 

Kommunerna rapporterar årligen detaljerat till SLV resultat av genomförda kontroller. 

Vem bär ansvar för de allergireaktioner som kan orsakas av 

bristande kontroll? 

Det är alltid livsmedelsföretagaren som bär ansvar för sin verksamhet. Om frågan gäller 

brister i egenkontrollen så faller ansvaret mycket tydligt på företaget. Även om frågan 

skulle avse att myndigheten inte genomfört offentlig kontroll så vilar ansvaret ändå på 

livsmedelsföretaget. 

Kontrollmyndigheten kontrollerar om det finns förutsättningar för produktion av säkra 

livsmedel t.ex genom att revidera egenkontrollen och inspektera lokalerna och i 

förekommande fall produkter. Dessa kontroller sker med olika frekvens beroende på 

vilken risk produktionen medför. Frekvensen kan variera mellan flera kontrollbesök per 

år för känslig verksamhet ner till kontroll vartannat till vart tredje år för mycket enkla 

verksamheter. Kontrollmyndigheten kan aldrig ta över produktansvaret från företaget.  
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